
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 28 февраля 2025г.                                                                                № 19/130 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Белгородской области от 07 июня 2011 года № 44 «О 

порядке управления и распоряжения государственной собственностью 

Белгородской области», Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для 

принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в 

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную 

собственность, из собственности субъекта РФ в федеральную собственность или 

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в 

федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью Ровеньского района Белгородской области», 

утвержденным решением Муниципального совета Ровеньского района от 31 

июля 2009 года №209, Уставом муниципального района «Ровеньский район» 

Белгородской области, Муниципальный совет Ровеньского района  р е ш и л: 

1. Передать безвозмездно в установленном законом порядке в 

государственную собственность Белгородской области имущество, являющееся 

муниципальной собственностью Ровеньского района согласно приложению 

(прилагается). 

2. Администрации муниципального района «Ровеньский район» 

Белгородской области: 

О передаче в государственную собственность 

Белгородской области имущества, 

являющегося муниципальной собственностью 

муниципального района «Ровеньский район» 

Белгородской области 
 

consultantplus://offline/ref=C7510EDBBCB612805F3DC99405071EE602245E89635829D3DBC926516659G1M
consultantplus://offline/ref=C7510EDBBCB612805F3DC99405071EE602235B8D6B5529D3DBC926516659G1M


- направить настоящее решение в министерство имущественных и 

земельных отношений Белгородской области и министерство жилищно-

коммунального хозяйства Белгородской области; 

- после принятия Правительством Белгородской области 

соответствующего распоряжения осуществить в установленном 

законодательством порядке передачу имущества, указанного в п.1 настоящего 

решения, в государственную собственность Белгородской области. 

3. Решение подлежит опубликованию в порядке, предусмотренном 

Уставом муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам 

Муниципального совета  Ровеньского района. 
 

 

 

Председатель Муниципального совета  

                Ровеньского района                                                           В.А. Некрасов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                   

  

                                                                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к решению Муниципального совета 

муниципального района «Ровеньский район»  

от 28.02.2025 года № 19/130 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, передаваемого из муниципальной собственности Ровеньского 

района в государственную собственность Белгородской области 

 

1. Сооружение - водонапорная башня с кадастровым номером 

31:24:0911001:338, стоимостью 2 079 336 (два миллиона семьдесят девять тысяч 

триста тридцать шесть) руб. 64 коп., по адресу: РФ, Белгородская обл., 

Ровеньский р-н, с. Ивановка. 

2. Земельный участок с кадастровым номером 31:24:0911001:224, 

площадью 469 кв.м.,  по адресу: РФ, Белгородская обл., Ровеньский р-н, с. 

Ивановка, кадастровая стоимость 33 491 (тридцать три тысячи четыреста 

девяносто один) руб. 29 коп. 

3. Сооружение - рабочая скважина глубиной 110 м. с кадастровым 

номером 31:24:0910002:446, стоимостью 2 515 449 (два миллиона пятьсот 

пятнадцать тысяч четыреста сорок девять) руб. 14 коп., по адресу: РФ, 

Белгородская обл., р-н Ровеньский, хозяйство ОАО «Агро-Родина» (СПК 

(колхоз) «Родина»), граничит с севера с землями ЗАО «РусАгро-Айдар» и ОАО 

«Агро-Ровеньское», с юга - земли ООО «Правоторово» и СПК «Белогорье», с 

запада-автодорога Ровеньки-Старобельск, с востока-ООО АПП «Наголенское», 

СПК им. М. Горького. 

4. Сооружение - резервная скважина глубиной 110 м. с кадастровым 

номером 31:24:0910002:445, стоимостью 2 459 156 (два миллиона четыреста 

пятьдесят девять тысяч сто пятьдесят шесть) руб. 64 коп., по адресу: РФ, 

Белгородская обл., р-н Ровеньский, хозяйство ОАО «Агро-Родина» (СПК 

(колхоз) «Родина»), граничит с севера с землями ЗАО «РусАгро-Айдар» и ОАО 

«Агро-Ровеньское», с юга - земли ООО «Правоторово» и СПК «Белогорье», с 

запада- автодорога Ровеньки-Старобельск, с востока-ООО АПП «Наголенское», 

СПК им. М. Горького. 

5. Земельный участок с кадастровым номером 31:24:0910002:297, 

площадью 4110 кв.м., по адресу: РФ, Белгородская обл., р-н Ровеньский, 

хозяйство ОАО «Агро-Родина» (СПК (колхоз) «Родина»), граничит с севера с 

землями ЗАО «РусАгро-Айдар» и ОАО «Агро-Ровеньское», с юга - земли ООО 

«Правоторово» и СПК «Белогорье», с запада- автодорога Ровеньки-

Старобельск, с востока-ООО АПП «Наголенское», СПК им. М. Горького, 

кадастровая стоимость 51 128 (пятьдесят одна тысяча сто двадцать восемь) руб. 

40 коп.  

6. Сооружение - водопровод с кадастровым номером 31:24:0000000:1983, 

протяженностью 3848 м., по адресу: РФ, Белгородская обл., Ровеньский р-н, с. 

Ивановка, стоимостью 3 191 921 (три миллиона сто девяносто одна тысяча 

девятьсот двадцать один) руб. 64 коп. 

 

 


